

Consultas Realizadas

Licitación 394709 - LPN 18/2021- SUSCRIPCION A LICENCIAS INFORMATICAS

Consulta 1 - LOTE 2 - Soporte VM-ISE

Consulta	Fecha de Consulta	21-07-2021
Para el Lote 2, Suscripción a Licencias ISE. Para la migración a la versión 3.x es necesario que las VM-ISE cuenten con Servicio de Soporte activo de Cisco. Favor aclarar si las VM-ISE cuentan con soporte activo o se deberá incluir los costos de Servicio de Soporte de Cisco en la propuesta. Favor indicar cuantos meses de Soporte para las VMs se requieren. Favor proveer los siguientes datos de cada VM: SPID, VPID y Serial Number. Favor aclarar el tipo de servicio de Cisco requerido para las VM-ISE.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-08-2021
Favor ajustarse a lo establecido en la Adenda N° 2. Es correcta su apreciación, se cuenta con el servicio de soporte activo.		

Consulta 2 - LOTE 3 - ITEM 3 - Licencias Ultimate

Consulta	Fecha de Consulta	21-07-2021
Para el Lote 3, Ítem 2, favor aclarar si el requerimiento consiste en Suscripción a las licencias Ultimate.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-08-2021
La apreciación es correcta licencias tipo AOS ULT: Ultimate.		

Consulta 3 - LOTE N° 2 - SUSCRIPCION A LICENCIAS CISCO ISE (GTIC)

Consulta	Fecha de Consulta	26-07-2021
Solicitamos respetuosamente a la convocante aclarar lo siguiente, en cuanto a las licencias Actualmente BCP cuenta con lo siguiente ISEv2.4.x con Licencias Base 1500, de esa cantidad desean la conversión de todas las licencias directamente (1500) a licencias Advantage? O el pedido de licencias Advantage es adicional a lo que actualmente cuenta BCP		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-08-2021
El requerimiento corresponde a la migración de las 1500 licencias ya instaladas y detalladas en las especificaciones técnicas del PBC, no es adicional a lo que actualmente cuenta el BCP.		

Consulta 4 - LOTE N° 2 - SUSCRIPCION A LICENCIAS CISCO ISE (GTIC)

Consulta	Fecha de Consulta	26-07-2021
Solicitamos respetuosamente a la convocante aclarar lo siguiente, la cantidad de servidores ISE MNT y cantidad de servidores ISE PSN		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-08-2021
Favor ajustarse a lo establecido en la Adenda N° 2.		

Consulta 5 - LOTE N° 2 - SUSCRIPCION A LICENCIAS CISCO ISE (GTIC)

Consulta	Fecha de Consulta	26-07-2021
Solicitamos respetuosamente a la convocante aclarar lo siguiente, en cuanto a las licencias Actualmente BCP cuenta con lo siguiente ISEv2.4.x con Licencias Device Admin=50 ¿Tienen 50 Nodos PSN o tienen registrados 50 dispositivos de red los cuales están siendo administrados vía el ISE?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-08-2021
Favor ajustarse a lo establecido en la Adenda N° 2.		

Consulta 6 - LOTE N° 2 - SUSCRIPCION A LICENCIAS CISCO ISE (GTIC)

Consulta	Fecha de Consulta	26-07-2021
Solicitamos respetuosamente a la convocante aclarar lo siguiente, si las 1500 Licencias Advantage son adicionales a las licencias actuales: Base:1500, Device Admin: 50 y Cluster 2 VMs Dentro del nuevo esquema de licenciamiento Serían así: Licencias Essential: 1500 Licencias Advantage: 1500 Device Admin: 50 Cluster 2 VMs		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-08-2021
Favor ajustarse a lo establecido en el PBC y en la Adenda N° 2. El requerimiento corresponde a la migración de las 1500 licencias con las que cuenta actualmente el BCP a la versión ADVANTAGE, además Device Admin: 50 y Cluster 2 VMs, requeridas en el PBC.		

Consulta 7 - LOTE N° 2 - SUSCRIPCION A LICENCIAS CISCO ISE (GTIC)

Consulta	Fecha de Consulta	26-07-2021
Solicitamos respetuosamente a la convocante aclarar el tipo de deploy de las máquinas virtuales actuales (SMALL, MEDIUM, LARGE)		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-08-2021
Favor ajustarse a lo establecido en la Adenda N° 2.		

Consulta 8 - LOTE N° 2 - SUSCRIPCION A LICENCIAS CISCO ISE (GTIC)

Consulta	Fecha de Consulta	26-07-2021
Solicitamos respetuosamente a la convocante aclarar lo siguiente, cuando hacen mención a la puesta en marcha de las licencias y sus funcionalidades Favor aclarar que se espera de la solución y el alcance del mismo, para el correcto dimensionamiento de las horas a invertir, esto teniendo en cuenta que la solución del ISE y las funcionalidades del mismo son infinitas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-08-2021
Favor ajustarse a lo establecido en el PBC y en la Adenda N° 2.		

Consulta 9 - LOTE N° 2 - SUSCRIPCION A LICENCIAS CISCO ISE (GTIC)

Consulta	Fecha de Consulta	26-07-2021
Solicitamos respetuosamente a la convocante aclarar la versión de hipervisor en las cuales corre los servidores de ISE		
Respuesta	Fecha de Respuesta	03-08-2021
Favor ajustarse a lo establecido en la Adenda N° 2.		